

### مستطیل سبز

#### تغییر میزبان فینال جام حذفی

تیم‌های فوتبال سپاهان و مس رفسنجان در فینال جام حذفی باید روز پنجشنبه ۳۱ خرداد رو در روی هم قرار گیرند. در ابتدا و با اعلام سازمان لیگ، ورزشگاه سردار آزادگان قزوین به عنوان میزبان این بازی انتخاب شد که با مخالفت هر دو باشگاه سپاهان و مس همراه شد و امیر مهدی علوی مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال خبر از برگزاری این دیدار در ورزشگاه آزادی و با حضور سیستم کمک داور ویدئویی VAR دامهدی نصیبی سرپرست مجموعه ورزشی آزادی در خصوص برگزاری این دیدار اظهار داشت. با دستور کمیورث هاشمی وزیر ورزش و جوانان و حسین طلامدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی تصمیم بر این شد که بازی فینال جام حذفی در ورزشگاه آزادی تهران برگزار شود.اامه داد: با توجه به اینکه ورزشگاه آزادی در حال تعمیر و بازسازی است پس از انجام بازی دو تیم ملی ایران و ازبکستان در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶، فکر می‌کردیم که دیگر این ورزشگاه میزبان مسابقه‌ای نخواهد بود اما پس از تصمیم برای انجام این بازی در ورزشگاه آزادی، تمامی عوامل مجموعه ورزشی آزادی در تلاش هستند تا بهترین امکانات را برای این بازی در نظر داشته باشند.نصیبی خاطر نشان کرد: از سکوای حضور ۶ تا ۳۱ هزار شهروان آزادی در حال تعمیر است و امکان حضور هواداران در این سکوها نیست.

#### ادامه گمانه‌زنی درباره جانشین ویرا

مذاکره باشگاه پرسپولیس با والتر ماتزاری ایتالیایی به دلیل مسائل مالی به بن‌بست خورده و این باشگاه اکنون در حال بررسی گزینه‌های دیگری است.در حالی که حدود یک هفته از جدایی رسمی اوسمار از جمع سرخپوشان می‌گذرد، باشگاه پرسپولیس در چند روز گذشته مذاکرات متعددی را با چند گزینه خارجی انجام داده اما تا این لحظه مذاکرات مدیران این باشگاه با هیچ کدام از گزینه‌ها به نتیجه نرسیده است.باشگاه پرسپولیس در چند روز گذشته مکاتباتی را با والتر ماتزاری ایتالیایی سرمربی سابق ناپولی داشت اما مذاکره با این مربی نیز به بن‌بست رسیده است. این مربی ایتالیایی رقم بسیار بالایی را برای حضور در پرسپولیس خواستار شده و همین موضوع باعث منتفی شدن حضور او در پرسپولیس شده است. یکی دیگر از گزینه‌های اصلی باشگاه پرسپولیس فنت شیب هلندی است که سرخ‌ها مذاکراتی ابتدایی را با این مربی انجام داده‌اند و حتی شنیده می‌شود رقم در خواستی او با بودجه باشگاه پرسپولیس همخوانی دارد اما این مربی در کشور هلند درگیر حاشیه‌هایی بوده است. همین موضوع ادامه مذاکره با او را با تردید مواجه کرده است. باشگاه پرسپولیس قرار است به زودی وضعیت نهایی این مربی را بری حضور در ایران با توجه به حاشیه‌های اخیر مورد بررسی قرار دهد.جسلاو میخنیویچ لهستانی سومین گزینه باشگاه پرسپولیس است که پیگیری‌ها نشان می‌دهد هنوز مذاکره جدی با او انجام نشده است.

#### حاج‌صفی در یونان ماندنی شد

تیم فوتبال اکا یونان از فعال شدن بند تمدید یک‌ساله قرارداد احسان حاج‌صفی خبر داد.به گزارش خبرگزاری تسنیم، با اعلام باشگاه اکا یونان احسان حاج‌صفی، کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران یک فصل دیگر برای این تیم بازی خواهد کرد.قرارداد این بازیکن ۳۴ ساله مدتی قبل به پایان رسید اما مانیاس المئید، سرمربی آرژانتینی آاک تصمیم به حفظ او برآی یک فصل دیگر گرفت. بر اساس گزارش اسپورت یونان، حاج‌صفی گزینه قابل اطمینانی در خط دفاعی و میانی است و پیشنهادهای نیز از تیم‌های ایرانی داشتند. با این وجود او ترجیح داد همچنان در یونان بماند و برای اکا بازی کند.

#### فدراسیون فوتبال مصاحبه کنندگانش

#### را تهدید به محرومیت کرد

دبیرکل فدراسیون فوتبال در نامه‌ای از ناظران، داوران، کمک‌داوران و اراکات قضایی خواست از هرگونه اظهارنظر و مصاحبه خودداری کنند. هدایت مبینی دبیرکل فدراسیون فوتبال در نامه‌ای به کلیه ناظران دآوری، داوران و کمک‌داوران، اراکان قضایی، سازمان لیگ فوتسال و فوتبال از ایشان خواست از انجام هر گونه مصاحبه و اظهارنظر در رسانه‌ها، صفحات شخصی در فضای مجازی خودداری کنند و بر این اساس شرکت در برنامه‌های صداوسیما به‌عنوان کارشناس و.. ممنوع است.در ادامه نامه دبیرکل فدراسیون فوتبال آمده است: در صورت اقدام برخلاف این بخش نامه، مرتکبین در مرحله اول شامل سه ماه محرومیت خواهند شد و در صورت تکرار، موضوع جهت اتخاذ تصمیمات شدیدتر به اراکان قضایی فدراسیون ارجاع می‌شود.

#### استقلال در بلا تکلیفی

باشگاه استقلال این روزها در بلا تکلیفی کامل به سر می‌برد و برای فصل آینده هنوز تکلیف سرمربی این تیم مشخص نیست.جواد نکونام سرمربی فصل گذشته استقلال دو فصل دیگر با این تیم قرارداد دارد اما پس از پایان لیگ شایعاتی درباره ادامه همکاری او با آبی‌ها شنیده می‌شود. رسانه رسمی باشگاه استقلال پس از پایان لیگ هیچ بیانیه‌ای مبنی بر ادامه یا پایان همکاری نکونام با استقلال منتشر نکرده تا هواداران همچنان نگران شرایط این تیم برای فصل آینده و از دست رفتن زمان نقل و انتقالات باشند.در باشگاه استقلال این سوال مطرح است که تصمیم گیرنده درباره ماندن یا رفتن نکونام چی کسی است؟ فرشید سمعی به عنوان سرپرست مدیرعاملی استقلال اختیار تام دارد تا نمایندگان هلدینگ باید درباره این مساله تصمیم نهایی را اتخاذ کنند؛در این زمینه گفته شده که قرار است نمایندگان هلدینگ خلیج فارس به عنوان مالک باشگاه استقلال در جلسهای هیات مدیره باشگاه را تعیین کنند تا در ادامه هیات مدیره جدید، تکلیف سرمربی و بازیکنان استقلال را مشخص کنند.آنچه مشخص است اینکه استقلال در حال از دست دادن زمان برای بازیگری ابتدای فصل و آغاز تمرینات برای فصل آینده است.

## ورزش

سرمربی تیم‌ملی:همدل و هم قسم برای موفقیت تلاش می‌کنیم

# هلند، نخستین حریف جهانی دختران هندبال ایران



**همدلی | گروه ورزش:** تیم ملی هندبال جوانان ایران(دختران) از امروز کار خود را در رقابت های قهرمانی جهان در مقدونیه آغاز می کند جایی که در نخستین گام بایستی به مصاف هلند برود.

بسیست و چهارمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی جوانان دختر جهان در شرایطی از امروز لغایت دهم تیرماه در مقدونیه برگزار خواهد شد و تیم ایران با ترکیب شهبهزاد نصوحی، آسمان بدوی، نسترن فراهانی، الناز یارمحمدی توسکی، مانده عشاقی، زهرا فوتوی، صبا دهقانی، فاطمه شاهین، سعیده غصنفری، فاطمه مریخ، آروز بهمنی، الهه نیکان، صبا زنگنه، محدثه شیبانی، غزاله مهری و هستتی آرین فر ۱ گام به این مسابقات نهاده است..
شاگردان نشمین شافعیان در گروه A با هلند، رومانی و برزیل همگروه هستند، نخستین بازی خود را امروز برابر هلند برگزار خواهند کرد دیدار با رومانی فردا پنج شنبه ۳۱ خرداد و جدال با برزیل شنبه دوم تیرماه برگزار خواهد شد.

در این مسابقات ۳۲ تیم حضور دارند که در ۸ گروه ۴ تیمی با یکدیگر رقابت می‌کنند.
نشمین شلفعلیت سرمربی تیم ایران در خصوص شرایط این تیم گفت: شرایط بازیکنان خوب هست و خداروشکر آسیب دیده نداریم و همچنین از لحاظ آمادگی جسمانی شرایط خوبی داریم. همچنین برنامه تمرینی در محل مسابقات آماده شده و ساعت تمرینی مشخص شده است.

وی در خصوص دیدار با هلند نیز افزود: با توجه به فیلم بازی‌هایی که از این تیم دیدیم و آنالیزهایی که صورت گرفته، امیدواریم بتوانیم یک بازی بسیار خوب با این تیم داشته باشیم و بازیکنان بتوانند برنامه‌هایی که خواستیم را در زمین پیاده

#### تازه‌ترین تصمیمات برای فصل آتی فوتبال ایران

## از محدودیت برای مسن‌ها تا اجبار برای تیم‌داری در بخش بانوان



**همدلی | گروه گزارش:** با تصمیم کارگروه ناظر بر سقف بودجه و قرارداده‌ها، مدت قرارداد بازیکنان براساس شرایط سنی آن‌ها تعیین می‌شود. نقل و انتقالات تابستانی فصل پیش روی لیگ برتر فوتبال ایران در حالی به تدریج رنگ و شکل جدی‌تری به خود می‌گیرد که کارگروه ناظر بر سقف بودجه و قرارداده‌ها تصمیمات جدیدی را برای لیست بازیکنان هر یک از تیم‌ها اتخاذ کرده است. در همین راستا انعقاد قرارداد با بازیکنان بر اساس شرایط سنی آن‌هاست که برای هر یک به شرح زیر است:

✦ انعقاد قرارداد با بازیکنان بالای ۳۰ سال بایستی صرفا به مدت یک ساله باشد و باشگاه مجاز به انعقاد قرارداد بیش از یک سال با بازیکنان بالای ۳۰ سال نیستند.
تمدید قرارداد با افزایش مبلغ، بیش از ۳۰ درصد ممنوع است.
همچنین پس از پایان قرارداد، این بازیکنان بازیکن آزاد محسوب می‌شوند.
✦ حداقل مدت قرارداد بازیکنان زیر ۳۰ سال نباید کم‌تر از ۲ سال باشد و قراردادهای منعقد شده کم‌تر از دو سال

به عنوان تنها تیم در ورزش‌های گروهی به رقابت‌های جهانی می‌رویم و جزو ۳۲ شرکت می‌کنند، افتخار بزرگی هست و تمام تلاشمان را می‌کنیم با قدرات در این رقابت‌ها حاضر شویم. بازیکنان و کادر فنی همه همدل هستند که جهان هندبال

نمایش خوبی را از دختران ایرانی ببینند.

**دروازه‌بان تیم‌ملی: برای کسب بهترین رتبه می‌جنگیم**

همچنین «الناز یارمحمدی توسکی» دروازه بان تیم ملی ایران به مهر گفت: نسبت به داریم ولی بازی با این دو تیم بخصوص رومانی سخت خواهد بود. ما در دوره قبلی با این تیم در نیمه اول شروع خوبی داشتیم ولی در نیمه دوم نتیجه را واگذار کردیم که تجربه خوبی می‌تواند باشد.

البته این نکته هم مهم است که بازی با برزیل با توجه به اینکه آخرین دیدار مرحله مقدماتی است، می‌توانیم آنالیز بهتری داشته باشیم و بتوانیم بازی بهتری در زمین داشته باشیم.

وی در پایان گفت: در هر صورت همین که به عنوان تنها تیم در ورزش‌های گروهی به رقابت‌های جهانی می‌رویم و جزو ۳۲ تیم در دنیا هستیم که در این مسابقات شرکت می‌کنند، افتخار بزرگی هست

و تمام تلاشمان را می‌کنیم با قدرات در این رقابت‌ها حاضر شویم. بازیکنان و کادر فنی همه همدل هستند که جهان هندبال

و واقعاً به کادر فنی و مربی ام مدیونم. هم تیمی‌هایم بوده و خدا را شکر می‌کنم این اتفاق خوبی بود.

همچنین «الناز یارمحمدی توسکی» دروازه بان تیم ملی ایران به مهر گفت: نسبت به داریم ولی بازی با این دو تیم بخصوص رومانی سخت خواهد بود. ما در دوره قبلی با این تیم در نیمه اول شروع خوبی داشتیم ولی در نیمه دوم کم آورده و نتیجه را

واگذار کردیم. این مسئله بر برمی گردد به قدر اروپایی می‌تواند برای تیم ما خوب هم باشد گفت: با روحیه و انگیزه تمرین کرده ایم .

تلاش می‌کنیم یک رتبه خیلی خوب کسب

و بی‌بیان اینکه این هم گروهی با تیم های اروپایی می‌تواند برای تیم ما خوب هم باشد گفت: با روحیه و انگیزه تمرین کرده ایم .

تلاش می‌کنیم یک رتبه خیلی خوب کسب کنیم و بتوانیم رتبه ایران را در رقابت‌های جهانی بالا برده و در نهایت با کوله باری از تجربه به ایران برگردیم.

یارمحمدی که در رقابت های هندبال نوجوانان جهان در مقدونیه به عنوان چهرامین گل معرفی شده بود گفت: این نتیجه عملکرد کل تیم، پشتکار کادر فنی

برای این گروه سنی در سازمان لیگ قابل ثبت نیست.
✦ طبق قوانین جدید تعداد سهمیه بازیکنان خارجی تیم‌های لیگ برتری برای لیگ آینده، ۵ بازیکن تعیین شده که یک بازیکن آن باید آسیایی باشد. فصل گذشته سهمیه بازیکنان خارجی تیم‌ها ۶ بازیکن بود.

این در حالی است که کنفدراسیون فوتبال آسیا با ارسال نامه‌ای به فدراسیون فوتبال ایران روی گسترش و توسعه فوتبال زنان تاکید کرده است. همین امر باعث ابلاغیه رسمی فدراسیون فوتبال به باشگاه‌های حاضر در لیگ برتر شده است تا در راستای دریافت مجوز حرفه ای برای فصل آینده الزام به تشکیل تیم بانوان و حضور آن تیم در لیگ کشوری هستند.از این رو تمام تیم‌ها جهت دریافت مجوز حرفه ای باید ظرف سه ماه آینده تیم بانوان خود در رده بزرگسالان را تشکیل داده تا در مسابقات کشوری شرکت کنند. در حال حاضر تنها باشگاه‌های سپاهان اصفهان و ملوان بندرانزلی دارای تیم بانوان هستند.

#### سرمربی تیم‌ملی کشتی فرنگی:

## در هر ۶ وزن شانس کسب مدال در المپیک را داریم

که به دلیل آسیب‌دیدگی از ناحیه آبرو بود.
سهرابی کشتی‌های خوبی گرفت و منهای کشتی مقابل حسرت جعفراف که ۵ بر صفر به وقت دوم رفت، نمایش خوبی داشت. اگر مشکل خاک او برطرف شود می‌توانیم او را یک کشتی‌گیر طلایی بدانیم.

رنگرز خاطر نشان کرد: در وزن ۸۲ کیلوگرم نماینده ما خیلی ضعیف ظاهر شد و کم‌کم مشکل این وزن برای ما باقی ماند. به دنبال این هستیم که در ابرو‌های پیش رو و در تورنمنت‌ها این خلاء را برای جهانی اوزان غیر المپیک پر کنیم. در وزن ۸۷ کیلوگرم محمدحسین محمودی عالی ظاهر شد و دو حریف خوب قزاق و ترک را با شایستگی شکست داد.

در وزن ۱۳۰ کیلوگرم نیز فردین هدایتی انصافا در قند و قواره قهرمان جهان و المپیک ظاهر شد و یک پشوتانه خیلی خوب در وزن ۱۳۰ کیلوگرم ما خواهد بود. سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی درباره پیش‌بینی خود از نتایج رنگی‌کاران ایران در المپیک پاریس، گفت:آن چیزی که می‌خواهم بر روی آن تاکید می‌کنم این است که این دوره المپیک جزو معدود ادواری است که تیم ملی کشتی فرنگی ۶ نماینده (سهمیه کامل) در آن حضور دارد و همچنین جزو معدود المپیک‌هایی است که ما به هر ۶ کشتی‌گیرمان امید کسب مدال داریم.

#### روی خط یورو ۲۰۲۴

#### برنامه بازی‌های پیش رو

✦چهارشنبه ۳۰ خرداد

گروه B: کرواسی – آلبانی (ورزشگاه فولکس پارک هامبورگ؛ ساعت ۱۶:۳۰)

گروه A: آلمان – مجارستان (ورزشگاه MHP آرناای اشتوتگارت؛ ساعت ۱۹:۳۰)

گروه A: اسکاتلند – سوئیس (ورزشگاه راین‌آرزی کلن؛ ساعت ۲۲:۳۰)

✦پنج‌شنبه ۳۱ خرداد

گروه C: اسلونی – صربستان (ورزشگاه الیانتس آرناای مونیخ؛ ساعت ۱۶:۳۰)

گروه C: دانمارک – انگلیس (ورزشگاه والد آرنا فرانکفورت؛ساعت ۱۹:۳۰)

گروه B: اسپانیا – ایتالیا (ورزشگاه شالکه آرنا گلزن کرشن؛ساعت ۲۲:۳۰)

✦جمعه اول تیر

گروه E: اسلواکی –اوکراین(ورزشگاهدوسلدورف آرنا؛ساعت ۱۶:۳۰)

گروه D: لهستان–اتریش ( ورزشگاه المپیک برلین؛ ساعت ۱۹:۳۰)

گروه D: هلند – فرانسه (ورزشگاه ردبول آرنا لایپزیگ؛ ساعت ۲۲:۳۰)

#### ✦ ✦ ✦

#### اخبار ضد و نقیض درباره شدت

#### مصدومیت‌امیابه

ستاره تیم ملی فرانسه نیز به عمل جراحی نداشت و انتظار می‌رود به بازی سوم خروس‌ها در مرحله گروهی یورو ۲۰۲۴ برسد.

تیم ملی فرانسه در اولین مسابقاتش در گروه D مسابقات یورو ۲۰۲۴ در حالی با نتیجه یک بر صفر مقابل اتریش به برتری رسید که کلیان امیابه در دقیقه ۸۵ در پی برخوردی که با مدافع اتریش بر سر زند توپ با ضربه سر داشت از ناحیه بینی دچار مصدومیت و خونریزی شد او در دقیقه ۹۰ جای خود را به اولیویه ژیرو داد و شایعاتی منتشر شده که ممکن است شانس ادامه همراهی فرانسه در هفدهمین دوره جام ملت‌های اروپا را از دست بدهد.

نشریه «مارکا»اسپانیا پس از این بازی مدعی شد که امیابه ۷۵ ساله دچار شکستی بینی شده و مورد عمل جراحی قرار خواهد گرفت. نشریه «کیپ» فرانسه هم خبر داد که آزمایش‌های اولیه نشان داد بینی امیابه به طور جدی تحت تأثیر این ضربه قرار گرفته و تصمیم نهایی درباره جراحی شدن یا نشدن او پس از آزمایش‌های تکمیلی در بیمارستان گرفته خواهد شد.رادپو مونت‌کارلو»فرانسه اما اعلام کرد، امیابه نیازی به عمل جراحی بینی ندارد، با این حال کادرفنی تیم ملی فوتبال فرانسه بعد است در مورد استفاده از او در بسازی دوم خروس‌ها (بازی با هلند) در مرحله گروهی یورو ۲۰۲۴ ریسک کند. در مورد استفاده یا عدم استفاده از این ستاره ۲۵ ساله در بازی سوم که مقابل لهستان خواهد بود، هنوز تصمیمی گرفته نشده‌است.

آدرین رایبو مبه تیمی امیابه پس از این بازی به شبکه تلویزیونی «سپورت ایتالیا» گفت: وضعیت امیابه خوب است. او گفت که احتمالاً برای بازی سوم آماده خواهد بود.

#### اسلواکی نخستین شگفتی‌ساز جام

در شب می‌همی VAR با روملو لوکاکو، تیم ملی بلژیک نخستین بازی‌اش در مرحله گروهی یورو ۲۰۲۴ را به اسلواکی باخت تا اولین مدعی ناکام جام لقب بگیرد. در گروه E میان تیم‌های بلژیک و اسلواکی برگزار شد که این بازی با برتری یک بر صفر اسلواکی همراه شد تا اولین شگفتی جام رقم بخورد.تنها گل این بازی در دقیقه ۷ مسابقه توسط ایوان سرازن به ثمر رسید. او در ریپاند شوتی که هم‌تیمی کوتسکازد و کاستیلس دوارزه‌بان حریف به صورت ناقص آن را دفع کرد، توپ را وارد دروازه کرد.

ناکام بزرگ این بازی روملو لوکاکو بود که به تنهایی سه موقعیت تک به تک هدر داد و ۲ گل او نیز توسط VAR رد شد. در این بین اسلواک‌ها نیز در ضدحملات شیطاین سرخ اروپا را آزار دادند و دروازه‌بان شان آنها را از دریافت گل دوم نجات داد. در نیمه دوم بلژیک به روند حملاتش ادامه داد و توسط روملو لوکاکو به گل هم رسید که البته VAR تشخیص داد مهاجم بلژیکی‌ها در موقعیت آفساید قرار دارد. این دلسان یک بار دیگر در دقیقه ۹۰ تکرار شد و این بار هم VAR گلی که مجدداً توسط روملو لوکاکو برای بلژیک به ثمر رسید را به دلیل خطای هند سازنده گل، لویی اوپندا(کنترل توپ با دست قبل از ارسال آن برای لوکاکو) مردود اعلام کرد. بعد از این اتفاق بلژیکی‌ها دیگر آن طور که باید و شاید دروازه حریف را با خطری جدی مواجه نکردند و دفاع سازمان یافته تیم تحت هدایت فرانتسکو کالترونا حملات‌شان را یکی پس از دیگر خنثی کرد تا در نهایت نام بلژیک تحت هدایت دومینکو تسکو به عنوان اولین مدعی شکست خورده هفدهمین دوره جام ملت‌های اروپا ثبت شود.

#### ✦ ✦ ✦

#### آغاز ناامید کننده اوکراین

از گروه E رقابت‌ها، تیم‌های ملی اوکراین و رومانی به مصاف هم رفتند که این بازی با برتری ۳ بر صفر رومانی همراه بود.دو تیم شروع سرد کسل کننده‌ای داشت، و تیم دقایقی را به محک زدن یکدیگر اختصاص دادند.اما در دقیقه ۲۹ به واسطه اشتباهی که آندری لونین دروازه‌بان اوکراین در پاس دادن توپ به یار خودی مرتکب شد، سازمان قفل دروازه‌ها توسط نیکلا استانچینو با شلیکی از راه دور شکست. در نیمه دوم نیز رومانی شروع بهتری نسبت به همسایه شمالی خود داشت و در دقیقه ۵۳ توسط رازوان مارین گل دوم را زد. برتری رومانیایی‌ها در دقیقه ۵۷ با ثبت سومین گل توسط مهاجم نوک‌شان دنیس دراگوش تثبیت شد و آنها در کنار آلمان و اسپانیا، قاطعانه‌ترین پیروزی دور نخست مرحله گروهی یورو ۲۰۲۴ را رقم زدند.